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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 20. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

499 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 499: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan Ankestyrelsen, jf. SOU alm. del – bilag 

213 (fortroligt), kan afvise sundhedsydelser i en BPA-ordning, når 

forhenværende social- og boligminister i SOU alm. del - endeligt svar på 

spørgsmål 162 (folketingsåret 2022-23, 2. samling) har tilkendegivet, at dette 

godt kan indgå i ordningerne?” 

Svar: 

Siden besvarelsen af SOU alm. del - endeligt svar på spørgsmål 162 

(folketingsåret 2022-23, 2. samling) er der i juni 2023 kommet en udtalelse fra 

Folketingets Ombudsmand om CPAP-maskine og -maske om natten, herunder 

hvilken myndighed, som skal stille hjælpen til rådighed.  

 

Den daværende social- og boligminister oversendte en orientering til 

Folketingets Socialudvalg d. 24. juni 2023 om udtalelsen. Det fremgik af 

orienteringen, at udtalelsen fra Folketingets Ombudsmand ville blive 

gennemgået og det videre vurderet, herunder ift. SOU alm. del spm. 162. 

Orienteringen er vedlagt besvarelsen. 

 

Den retsopfattelse om administration og indgivelse af sondemad og stomipleje, 

som udtrykkes i svaret på alm. del spm. 162 svarer ikke til retsopfattelsen i 

ombudsmandens efterfølgende udtalelse i en lignende sag om CPAP. 

Udtalelsen fra ombudsmanden er i overensstemmelse med vurderingen fra 

Ankestyrelsen. 

 

Derudover fremgår det af rammeaftalen mellem regeringen (SVM) og Liberal 

Alliance, Det Konservative Folkeparti samt Radikale Venstre om en langsigtet 

og bæredygtig udvikling af handicapområdet af 2. maj 2024, at der  i 

samarbejde med parterne i Sammen om Handicap skal afsøges mulighederne 

for en lovændring, som imødegår udfordringer ift. sundhedsydelser ved at 

præcisere, at BPA-hjælpere kan udføre hjælpeopgaver for en borger svarende 

til det, som andre borgere, i samme alder og livssituation uden en 

funktionsnedsættelse, selv kan udføre. 
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag:  

Bilag 1 – Oversendelsesbrev til Folketingets Socialudvalg 
 
 


